
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 283

2925

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11996 ΕΞ 2026	

Δημιουργία και λειτουργία ηλεκτρονικής εφαρμογής (πλατφόρμας) υποβολής αιτήσεων παραχώ-
ρησης απλής χρήσης τμήματος αιγιαλού ή παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό σωμα-
τείο, διαδικασία υποβολής της αίτησης αυτής και των δικαιολογητικών της.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως της παρ. 19 του άρθρου 107 αυτού,

β. του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33) και ιδίως του άρθρου 11 αυτού, 

γ. του άρθρου 1 του ν. 4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και 
τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 155),

δ. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 
ε. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

στ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), 

ζ. των άρθρων 13, 18 και 19 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

η. του ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 239),

θ. του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατά-
ξεις» (Α’ 154),

ι. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ια. του άρθρου 34 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),
ιβ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),
ιγ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)» (Α’ 139),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 283/26.01.20262926

ιδ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),
ιε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),
ιστ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων, Γενικών και Ειδικών Γραμματει-

ών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων» (Α’ 130) και
ιζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
2. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ/23.10.2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Δια-

λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

3. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ/23.10.2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποί-
ησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

4. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ/25.2.2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντι-
κοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

5. Την υπό στοιχεία 40912 ΕΞ/18.11.2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία των εφαρμο-
γών “Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου”, “Ψηφιακή Βεβαίωση Ιδιωτικού Συμφωνητικού” και “Ψηφιακή Βεβαίωση 
ή Συνυπογραφή Προτυποποιημένου Ιδιωτικού Εγγράφου”» (Β’ 5354).

6. Το άρθρο 7 της υπό στοιχεία 57878/22.04.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εξειδίκευση α) γενικών όρων και περιορισμών για την 
παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης, παρόχθιας ζώνης, υδάτινου στοιχείου θάλασσας, 
λιμνοθάλασσας, λίμνης και κοίτης πλεύσιμου ποταμού, καθώς και όρων με σκοπό τη διασφάλιση της κοινο-
χρησίας και της προστασίας του περιβάλλοντος, β) των τεχνικών προδιαγραφών των κινητών στοιχείων που 
τοποθετούνται στον αιγιαλό και την παραλία προς εξυπηρέτηση του κοινού και ορισμός προτύπων συμβάσεων 
παραχώρησης απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας» (Β’ 2419).

7. Την ανάγκη δημιουργίας και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας και χρήσης της πλατφόρμας «Αιτήσεις 
παραχώρησης απλής χρήσης τμήματος αιγιαλού ή παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικού σωματεί-
ου», για την ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων για την παραχώρηση, που προβλέπεται στο άρθρο 11 του 
ν. 5092/2024 (Α’ 33). 

8. Την υπό στοιχεία Υ21/22.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 7190).

9. Την υπό στοιχεία 1047/12.03.2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Επικρατείας «Όροι και διαδικασία είσπραξης - επιστροφής για την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου» 
(Β’ 979).

10. Την υπό στοιχεία Α.Π.: 224331 ΕΞ/23-12-2025 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σύμφωνα με την 
οποία, από τη δημιουργία πλατφόρμας για την υποβολή και διαχείριση αιτήσεων παραχώρησης απλής χρήσης 
αιγιαλού - παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή σωματείο, προκαλείται επιβάρυνση στο εθνικό σκέλος του Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ύψους 67.952,00 
ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της ΣΑΝΑ151 (ΚΩΔ.ΕΡΓΟΥ 2025ΝΑ15100001).

11. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), με τίτλο: 
«Υποβολή αίτησης για την παραχώρηση απλής χρήσης τμήματος αιγιαλού και παραλίας σε όμορη επιχείρηση 
ή ναυταθλητικό σωματείο», αποφασίζουμε: 

Τη δημιουργία ηλεκτρονικής εφαρμογής (πλατφόρμας) υποβολής αιτήσεων παραχώρησης απλής χρήσης 
τμήματος αιγιαλού ή παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό σωματείο, τη λειτουργία αυτής και τη 
διασύνδεσή της με την Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ), τον καθορισμό της δια-
δικασίας υποβολής των σχετικών αιτήσεων παραχώρησης, καθώς και των δικαιολογητικών που υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά, του περιεχομένου και του τύπου τους, ως εξής:

Άρθρο 1 
Δημιουργία ηλεκτρονικής εφαρμογής (πλατφόρμας) «Αιτήσεις παραχώρησης απλής χρήσης 
τμήματος αιγιαλού ή παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό σωματείο»

1. Η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σχεδιάζει, αναπτύσσει και υποστηρίζει την παραγωγική λειτουργία της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2927Τεύχος B’ 283/26.01.2026

ηλεκτρονικής εφαρμογής (πλατφόρμας) «Αιτήσεις παραχώρησης απλής χρήσης τμήματος αιγιαλού ή παραλίας 
σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό σωματείο».

2. Η Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών αποτελεί την αρμόδια αρχή διαχείρισης και 
ελέγχου των πληροφοριακών στοιχείων της πλατφόρμας. 

3. Η πλατφόρμα είναι προσβάσιμη μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ).

Άρθρο 2 
Σκοπός της ηλεκτρονικής εφαρμογής (πλατφόρμας) «Αιτήσεις παραχώρησης απλής χρήσης 
τμήματος αιγιαλού ή παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό σωματείο» 

1. Σκοπός της ηλεκτρονικής εφαρμογής (πλατφόρμας) «Αιτήσεις παραχώρησης απλής χρήσης τμήματος αι-
γιαλού ή παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό σωματείο» είναι η ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων 
για την παραχώρηση της απλής χρήσης τμήματος αιγιαλού ή παραλίας, από όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό 
σωματείο, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 5092/2024 (Α’ 33), καθώς και των απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

2. Οι αιτήσεις της παρ. 1 υποβάλλονται αποκλειστικά μέσω της πλατφόρμας. Κατ’ εξαίρεση, κατά το χρονικό 
διάστημα που η πλατφόρμα τίθεται, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 7, εκτός λειτουργίας, οι διαδικασίες 
που περιγράφονται στην παρούσα απόφαση, διεκπεραιώνονται μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, 
το οποίο αποστέλλεται στην ηλεκτρονική διεύθυνση της κατά τόπο αρμόδιας κτηματικής υπηρεσίας, εντός 
των νομίμων προθεσμιών.

3. Οι αιτήσεις της παρ. 1 υποβάλλονται αποκλειστικά έως τις 28 Φεβρουαρίου εκάστου έτους. Ειδικά για 
το έτος 2026, οι αιτήσεις της παρ. 1 υποβάλλονται αποκλειστικά έως τις 15 Μαρτίου 2026.

4. Εκκρεμείς αιτήσεις που έχουν υποβληθεί έγχαρτα σύμφωνα με το άρθρο 7 της υπό στοιχεία 
57878/22.04.2024 (Β’ 2419) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας διεκπεραιώνονται εκτός της πλατφόρμας σύμφωνα με την περιγραφόμενη στο 
άρθρο αυτό διαδικασία. Σε περίπτωση ηλεκτρονικής επανυποβολής της αίτησης σύμφωνα με την παρούσα, 
η αρχική αίτηση λογίζεται ως μη υποβληθείσα.

5. Από τη διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής της παρούσας εξαιρούνται οι αιτήσεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 11 του ν. 5092/2024, όταν το ακίνητο ανήκει στην Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου (ΕΤ.Α.Δ.).

Άρθρο 3 
Χρήστες της πλατφόρμας

1. Οι υπάλληλοι των αρμόδιων υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών έχουν πρόσβαση στα στοιχεία της πλατφόρμας, με χρήση κωδικών 
Δημόσιας Διοίκησης της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

2. Οι ενδιαφερόμενοι έχουν πρόσβαση στην πλατφόρμα με χρήση των προσωπικών κωδικών - διαπιστευ-
τηρίων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. (Taxisnet) ή, εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, με τη χρήση των προσωπικών 
κωδικών-διαπιστευτηρίων του νομίμου εκπροσώπου αυτού, για την ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων για 
την παραχώρηση, που προβλέπεται στο άρθρο 11 του ν. 5092/2024 (Α’ 33). 

Άρθρο 4 
Ηλεκτρονική υποβολή αίτησης και δικαιολογητικών

1. Η αίτηση για την παραχώρηση που προβλέπεται στο άρθρο 11 του ν. 5092/2024 (Α’ 33), από όμορη 
επιχείρηση ή ναυταθλητικό σωματείο, υποβάλλεται ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του άρθρου 2, με την 
επιφύλαξη του δεύτερου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 2.

2. Οι ενδιαφερόμενοι συνδέονται στην πλατφόρμα, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3, και συμπλη-
ρώνουν την ηλεκτρονική αίτηση, την οποία μπορούν να αποθηκεύσουν προσωρινά και να τροποποιούν 
οποτεδήποτε πριν την οριστική υποβολή της. 

3. Κατά την είσοδο στην πλατφόρμα εμφανίζονται προσυμπληρωμένα το ονοματεπώνυμο και ο Αριθμός 
Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) του χρήστη. Οι ενδιαφερόμενοι συμπληρώνουν στην αίτησή τους τα ακό-
λουθα στοιχεία: α) Τον Α.Φ.Μ. του νομικού προσώπου/ατομικής επιχείρησης, β) την επωνυμία του νομικού 
προσώπου/ατομικής επιχείρησης, γ) τη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του χρήστη, δ) την κατά τόπο 
αρμόδια για την παραχώρηση κτηματική υπηρεσία, ε) την περιφερειακή ενότητα στην οποία βρίσκεται το προς 
παραχώρηση τμήμα αιγιαλού ή παραλίας, στ) το εμβαδόν του προς παραχώρηση τμήματος, ζ) τον σκοπό της 
παραχώρησης και η) τη διάρκεια της παραχώρησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 283/26.01.20262928

4. Εκτός από την αίτηση της παρ. 2 οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τα παρακάτω δικαιολογητικά:
α) Αίτηση - υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με το Παράρτημα Ι της παρούσας ή, εφόσον ο ενδιαφερόμενος 

είναι νομικό πρόσωπο, αίτηση - υπεύθυνη δήλωση ότι ενεργεί υπό την ιδιότητα του εκπροσώπου του νομικού 
προσώπου σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ της παρούσας, 

β) αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας που έχει εκδοθεί εντός τριάντα (30) ημερών πριν την υποβολή 
της αίτησης,

γ) άδεια λειτουργίας ή γνωστοποίηση της λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, κατά 
περίπτωση,

δ) βεβαίωση από την οποία προκύπτει η έναρξη δραστηριότητας στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. και ο αντίστοιχος 
Κωδικός Αριθμός Δραστηριότητας (Κ.Α.Δ.) της επιχείρησης,

ε) απόσπασμα υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α’ 160) ή απόσπασμα υπο-
βάθρου ορθοφωτοχάρτη από την εφαρμογή «Θέαση ορθοφωτοχαρτών» μέσω της Ε.Ψ.Π. gov.gr ή απόσπασμα 
τοπογραφικού διαγράμματος καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στον οποίο αποτυπώνεται ο 
κοινόχρηστος χώρος του τμήματος αιγιαλού ή παραλίας, που πρόκειται να παραχωρηθεί ή απόσπασμα δια-
γράμματος, στο οποίο αποτυπώνονται οι οριογραμμές αιγιαλού - παραλίας ή παλαιού αιγιαλού, εάν υφίσταται, 
καθώς και ο κοινόχρηστος χώρος αιγιαλού - παραλίας, που πρόκειται να παραχωρηθεί και

στ) υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 75) υπογεγραμμένη από μηχανικό, στην οποία βεβαιώνεται 
ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 11 του ν. 5092/2024 (Α’ 33) για την παραχώρηση του τμήματος 
αιγιαλού ή παραλίας.

5. Η δήλωση της περ. στ) της παρ. 4 δεν απαιτείται στις εξής περιπτώσεις:
α) Όταν η παραχώρηση γίνεται σε όμορη επιχείρηση που υπάγεται στις περ. α) και γ) της παρ. 1 του άρ-

θρου 11 του ν. 5092/2024 και
β) όταν η παραχώρηση γίνεται σε Δήμους και δημοτικές ανώνυμες εταιρείες του άρθρου 266 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 11 του ν. 5092/2024.
6. Ο ενδιαφερόμενος υποχρεούται να μεταφορτώσει στην πλατφόρμα αρχεία κατάλληλου μορφοτύπου, 

σύμφωνα με τις οδηγίες χρήσης της εφαρμογής, που θα απεικονίζουν την αιτούμενη έκταση και το όριο του 
διαχειριζόμενου από την επιχείρηση ακινήτου προς την ακτογραμμή.

7. Κατά την οριστική υποβολή της αίτησης αποδίδεται σε αυτήν μοναδικός αριθμός πρωτοκόλλου.
8. Οι ενδιαφερόμενοι, πριν την υποβολή της αίτησης, καταχωρίζουν ή ενημερώνουν τα στοιχεία επικοινωνίας 

τους στο Εθνικό Μητρώο Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.), σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 5142/2024 (Α’ 158). Η αποστολή 
στους ενδιαφερόμενους δημοσίων εγγράφων γίνεται με χρήση των Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας 
(ΤΠΕ), σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Άρθρο 5 
Διαδικασία υπογραφής σύμβασης παραχώρησης

1. Μετά τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών, ο αρμόδιος υπάλληλος επιλέγει στην πλατφόρμα 
το πεδίο «Προέγκριση» και ενημερώνει τον ενδιαφερόμενο, μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
που αποστέλλεται στη δηλωθείσα από τον ίδιο διεύθυνση, να προχωρήσει στην πληρωμή του ορισθέντος 
από τον υπάλληλο τιμήματος εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών. Εφόσον η προθεσμία του πρώτου εδαφίου 
παρέλθει άπρακτη, η αίτηση τίθεται στο αρχείο.

2. Στη συνέχεια ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στην πλατφόρμα το αποδεικτικό πληρωμής του οικείου 
ηλεκτρονικού παραβόλου (e-paravolo) που αντιστοιχεί στο ορισθέν τίμημα, το οποίο δεσμεύεται από τον 
αρμόδιο υπάλληλο. 

3. Ο προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας υπογράφει ψηφιακά το σχέδιο της σύμβασης παραχώρη-
σης με τη χρήση εγκεκριμένης ηλεκτρονικής υπογραφής, επιλέγει στην πλατφόρμα το πεδίο «Έγκριση» και 
αποστέλλει στον ενδιαφερόμενο σχετική ειδοποίηση με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, με το οποίο 
προσκαλεί τον τελευταίο να αναρτήσει την ψηφιακά υπογεγραμμένη σύμβαση στην πλατφόρμα εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών. Εφόσον η προθεσμία του πρώτου εδαφίου παρέλθει άπρακτη, η αίτηση 
τίθεται στο αρχείο.

4. Μετά τη λήψη του ψηφιακά υπογεγραμμένου σχεδίου από την πλατφόρμα, ο ενδιαφερόμενος συνυπο-
γράφει το σχέδιο είτε με τη χρήση εγκεκριμένης ηλεκτρονικής υπογραφής του ιδίου ή, σε περίπτωση νομικού 
προσώπου, του εκπροσώπου του τελευταίου, είτε μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής της ΕΨΠ-gov.gr «Ψηφιακή 
Βεβαίωση Εγγράφου» της υπό στοιχεία 40912 ΕΞ/18.11.2021 (Β’ 5354) υπουργικής απόφασης και στη συνέχεια 
αναρτά την ψηφιακά υπογεγραμμένη σύμβαση στην πλατφόρμα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2929Τεύχος B’ 283/26.01.2026

5. Μετά την ανάρτηση της ψηφιακά υπογεγραμμένης σύμβασης στην πλατφόρμα από τον ενδιαφερόμε-
νο και την τελική έγκρισή της από τον προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας, η σύμβαση αναρτάται στο 
πρόγραμμα «Διαύγεια».

Άρθρο 6 
Διαλειτουργικότητες με τρίτα συστήματα

1. Η πλατφόρμα διαλειτουργεί με τα υποσυστήματα Διαχειριστικών Πράξεων και Μέτρων Προστασίας 
Αιγιαλού του Ο.Π.Σ. «Ψηφιακές Υπηρεσίες Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων» (Ψ.Υ.ΔΗ.
ΠΕ.Ε.Κ.) και το Μητρώο Συμβάσεων Παραχώρησης Απλής Χρήσης Αιγιαλού και Παραλίας του άρθρου 15 του 
ν. 5092/2024.

2. Η πλατφόρμα διαλειτουργεί με τα παρακάτω συστήματα:
α) Το Εθνικό Μητρώο Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.), 
β) την υπηρεσία χορήγησης ηλεκτρονικού παραβόλου (e - paravolo), 
γ) το πρόγραμμα «Διαύγεια» και
δ) το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Φορολογίας TAXIS.
3. Διαλειτουργικότητες της πλατφόρμας της παρ. 1 που μπορεί να απαιτηθούν, παρέχονται από το Κέντρο 

Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4. Σε περίπτωση που δικαιολογητικά της παρ. 4 του άρθρου 4 αντληθούν μέσω των διαλειτουργικοτήτων 
της παρ. 2, δεν απαιτείται η προσκόμισή τους από τον αιτούντα.

Άρθρο 7 
Υποστήριξη παραγωγικής λειτουργίας

1. Η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής διακυβέρνησης ορίζεται ως φορέας λειτουργίας της ηλεκτρονικής εφαρμογής (πλατφόρμας) 
«Αιτήσεις παραχώρησης απλής χρήσης τμήματος αιγιαλού ή παραλίας σε όμορη επιχείρηση ή ναυταθλητικό 
σωματείο».

2. Η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφι-
ακής διακυβέρνησης, σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, σχεδιάζει, αναπτύσσει, βελτιώνει και συντηρεί όλες τις αναγκαίες δράσεις που 
αφορούν στο λογισμικό και τις απαραίτητες υποδομές για την παραγωγική λειτουργία του πληροφοριακού 
συστήματος, παρέχοντας υπηρεσίες Software as a Service (SaaS) στην αρχή διαχείρισης και ελέγχου των 
πληροφοριακών στοιχείων του συστήματος.

3. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το πληροφοριακό σύστημα δύναται να τίθεται εκτός λειτουργίας για 
χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των ενενήντα (90) ημερών ανά έτος, για λόγους συντήρησης, αναβάθμι-
σης, ρύθμισης λεπτομερέστερων τεχνικών θεμάτων ή προσαρμογής του σε τυχόν μεταβολές του θεσμικού 
πλαισίου, έπειτα από αίτημα του φορέα λειτουργίας του πληροφοριακού συστήματος ή της αρχής διαχείρισης 
και ελέγχου των πληροφοριακών στοιχείων. 

4. Το πληροφοριακό σύστημα και όλο το απαραίτητο για την αδιάλειπτη λειτουργία του λογισμικό, εγκα-
θίσταται και λειτουργεί στις υποδομές του Κυβερνητικού Νέφους (GCloud) της Δημόσιας Διοίκησης της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
διακυβέρνησης. 

Άρθρο 8 
Οργανωτικά και τεχνικά μέτρα ασφαλείας

Η Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. λαμβάνει τα απαραίτητα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα για την ασφάλεια των στοιχείων που 
υποβάλλονται στο σύστημα. Στα μέτρα αυτά περιλαμβάνονται, κατ’ ελάχιστον, η καταγραφή και παρακολού-
θηση των προσβάσεων, η διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και η προστασία των διακινούμενων δεδομένων από 
κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

Άρθρο 9 
Υπεύθυνοι επεξεργασίας δεδομένων

1. Η Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών ενεργεί ως υπεύθυνος επεξεργασίας 
σύμφωνα με την περ. 7 του άρθρου 4 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων (Γ.Κ.Π.Δ.). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 283/26.01.20262930

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με 
βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
ΑΙΤΗΣΗ/ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

ΠΡΟΣ(1): ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο 
Πατέρα:

Όνομα και Επώνυμο 
Μητέρας:

2. Ο υπεύθυνος επεξεργασίας αναλαμβάνει την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
άλλων δεδομένων από κάθε πηγή, καθώς και την επεξεργασία αυτών υπό συνθήκες που διασφαλίζουν την 
ακεραιότητα, την εμπιστευτικότητα και τη διαθεσιμότητα των δεδομένων, εφαρμόζοντας τα κατάλληλα τεχνικά 
και οργανωτικά μέτρα.

3. Η Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., ενεργεί ως εκτελούσα την επεξεργασία για λογαριασμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, κατά την έννοια του άρθρου 4 περ. 8 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων 
(Γ.Κ.Π.Δ.), καθόσον αφορά στις πράξεις που διενεργούνται σύμφωνα με την παρούσα και υποβάλλονται σε 
επεξεργασία μόνο τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που ορίζονται στην παρούσα.

4. Η Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. ως εκτελούσα την επεξεργασία για λογαριασμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών είναι υποχρεωμένη να συμμορφώνεται με τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την ισχύουσα 
νομοθεσία, συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων του άρθρου 28 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας 
Δεδομένων (Γ.Κ.Π.Δ.) καθώς και των υποχρεώσεων που ορίζονται στην παρούσα.

Άρθρο 10 
Έναρξη Λειτουργίας της Ηλεκτρονικής Πλατφόρμας

1. Η έναρξη λειτουργίας της ηλεκτρονικής πλατφόρμας εκκινεί την 28η Ιανουαρίου 2026. 
2. Η διαλειτουργικότητα της πλατφόρμας με το αντίστοιχο υποσύστημα του Ο.Π.Σ. «Ψηφιακές Υπηρεσίες 

Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων» (Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.), με το Μητρώο Συμβάσεων Παραχώ-
ρησης Απλής Χρήσης Αιγιαλού και Παραλίας του άρθρου 15 του ν. 5092/2024, με το Εθνικό Μητρώο Πολιτών 
(Ε.Μ.Επ.), την υπηρεσία χορήγησης ηλεκτρονικού παραβόλου (e - paravolo), το Ολοκληρωμένο Πληροφορι-
ακό Σύστημα Φορολογίας TAXIS για την έκδοση φορολογικής ενημερότητας και το πρόγραμμα «Διαύγεια», 
πρόκειται να λειτουργήσει παραγωγικά από την 30η Ιουνίου 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2931Τεύχος B’ 283/26.01.2026

Ημερομηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου 
Ταυτότητας:

Τηλ:

Τόπος 
Κατοικίας:

Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου
(Fax):

Δ/νση Ηλεκτρ.
Ταχυδρομείου 
(Εmail):

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:
Έχω λάβει πλήρη γνώση των γενικών όρων και περιορισμών στην παραχώρηση απλής 
χρήσης, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 5092/2024 (Α’33) και αιτούμαι την παραχώρηση του 
δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού–κοινόχρηστης παραλίας  συνολικής  επιφάνειας  
………………τμ  στο/στους  Δήμο/Δήμο...της ΠΕ.......................... για τα έτη ……………….. Επίσης, 
δηλώνω ρητά και δεσμεύομαι πλήρως ότι: 1) Στην προς παραχώρηση επιφάνεια δεν 
υφίστανται παράνομα έργα και οποιοδήποτε άλλο δομικό έργο σύμφωνα με το άρθρο 345 
του Κώδικα Πολεοδομικής Νομοθεσίας. 2) Δεν έχω καταλάβει την προς παραχώρηση 
επιφάνεια του αιγιαλού- κοινόχρηστης παραλίας και δεν θα την καταλάβω μέχρι την 
υπογραφή του μισθωτηρίου συμβολαίου. 3) Η προς παραχώρηση επιφάνεια βρίσκεται 
εντός του διακριτού τμήματος αιγιαλού και μεταξύ των νοητών ευθύγραμμων τμημάτων 
που άρχονται από τις κορυφές των άκρων του προσώπου της επιχείρησής μου και είναι 
κάθετα στην ακτογραμμή. 4) Έχω στην κατοχή μου σε ισχύ κατά την ημέρα υποβολής του 
αιτήματος όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά: α. φορολογική ενημερότητα που έχει 
εκδοθεί εντός τριάντα (30) ημερών πριν την υποβολή της, β. άδεια λειτουργίας (όπου από 
το νόμο απαιτείται)/γνωστοποίηση λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, γ. έναρξη δραστηριότητας στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., η οποία επιτρέπεται στον 
παραχωρούμενο αιγιαλό και παραλία και δ. το υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ή το απόσπασμα 
σχετικού διαγράμματος καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού – κοινόχρηστης παραλίας, στο 
οποίο αποτυπώνεται ο προς παραχώρηση χώρος, με αναφορά στις συντεταγμένες του και 
το εμβαδόν του.
Επίσης, δηλώνω υπεύθυνα ότι έχω εγγραφεί στο Εθνικό Μητρώο Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.) και 
έχω δηλώσει ότι επιθυμώ οι δημόσιοι φορείς να μου επιδίδουν/κοινοποιούν διοικητικές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 283/26.01.20262932

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με 
βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

πράξεις ή άλλα δημόσια έγγραφα που έχουν εκδοθεί χωρίς αίτησή μου στη διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που είναι καταχωρημένη στο Ε.Μ.Επ., αναγνωρίζω την 
εγκυρότητα του συστήματος διεξαγωγής της διαδικασίας παραχώρησης απλής χρήσης σε 
όμορη επιχείρηση ή σωματείο.

Ημερομηνία: ...... - ..- 202
Ο – Η Δηλ.

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου
τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά
με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών
μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε
άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με
κάθειρξη μέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και
υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ
ΑΙΤΗΣΗ/ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

ΠΡΟΣ(1): ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο 
Πατέρα:

Όνομα και Επώνυμο 
Μητέρας:

Ημερομηνία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2933Τεύχος B’ 283/26.01.2026

γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου 
Ταυτότητας:

Τηλ:

Τόπος 
Κατοικία
ς:

Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου
(Fax):

Δ/νση Ηλεκτρ.
Ταχυδρομείου 
(Εmail):

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:
ενεργών ως νόμιμος εκπρόσωπος και για λογαριασμό της εταιρείας ή του σωματείου με την 

Επωνυμία “ ................................................”, ΑΦΜ........................../Δ.Ο.Υ.................έδρα 

.....................,η/το ανωτέρω ενδιαφέρεται για τη συμμετοχή της/του δι' εμού στην διαδικασία 

παραχώρησης απλής χρήσης σε όμορη επιχείρηση ή σωματείο έχω λάβει πλήρη γνώση των 

γενικών όρων και περιορισμών στην παραχώρηση απλής χρήσης, σύμφωνα με το άρθρο 8 του 

ν. 5092/2024 (Α’33) και αιτούμαι την παραχώρηση του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού–

κοινόχρηστης παραλίας συνολικής επιφάνειας ………………τμ στο/στους Δήμο/Δήμους 

.......................................... της ΠΕ.......................... για τα έτη Επίσης, δηλώνω ρητά και 

δεσμεύομαι πλήρως ότι: 1) Στην προς παραχώρηση επιφάνεια δεν υφίστανται παράνομα 

έργα και οποιοδήποτε άλλο δομικό έργο σύμφωνα με το άρθρο 345 του Κώδικα 

Πολεοδομικής Νομοθεσίας. 2) Δεν έχω καταλάβει την προς παραχώρηση επιφάνεια του 

αιγιαλού-κοινόχρηστης παραλίας και δεν θα την καταλάβω μέχρι την υπογραφή του 

μισθωτηρίου συμβολαίου. 3) Η προς παραχώρηση επιφάνεια βρίσκεται εντός του διακριτού 

τμήματος αιγιαλού και μεταξύ των νοητών ευθύγραμμων τμημάτων που άρχονται από τις 

κορυφές των άκρων του προσώπου της επιχείρησής μου και είναι κάθετα στην ακτογραμμή. 

4) Έχω στην κατοχή μου σε ισχύ κατά την ημέρα υποβολής του αιτήματος όλα τα

απαιτούμενα δικαιολογητικά: α. φορολογική ενημερότητα που έχει εκδοθεί εντός τριάντα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 283/26.01.20262934

(30) ημερών πριν την υποβολή της, β. άδεια λειτουργίας (όπου από το νόμο απαιτείται) /

γνωστοποίηση λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, γ. έναρξη 

δραστηριότητας στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., η οποία επιτρέπεται στον παραχωρούμενο αιγιαλό και 

παραλία και δ. το υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ή το απόσπασμα σχετικού διαγράμματος 

καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού – κοινόχρηστης παραλίας, στο οποίο αποτυπώνεται ο 

προς παραχώρηση χώρος, με αναφορά στις συντεταγμένες του και το εμβαδόν του.

Επίσης, δηλώνω υπεύθυνα ότι έχω εγγραφεί στο Εθνικό Μητρώο Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.) και 

έχω δηλώσει ότι επιθυμώ οι δημόσιοι φορείς να μου επιδίδουν/κοινοποιούν διοικητικές 

πράξεις ή άλλα δημόσια έγγραφα που έχουν εκδοθεί χωρίς αίτησή μου στη διεύθυνση 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που είναι καταχωρημένη στο Ε.Μ.Επ., αναγνωρίζω την 

εγκυρότητα του συστήματος διεξαγωγής της διαδικασίας παραχώρησης απλής χρήσης σε 

όμορη επιχείρηση ή σωματείο.

Ημερομηνία: ...... - ..- 202

Ο – Η Δηλ.

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου
τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά
με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών
μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε
άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με
κάθειρξη μέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και
υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί 

	 Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 και Οικονομικών	 Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 	 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02002832601260010*


		2026-01-26T20:13:08+0200




